БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

6Ф 0 ТСАЛАКЫ f l f t O  АДМИНИСТРАЦИЯ
■КАЛА ОКРУГЫ У Ш  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ХАКИМИЭТЕ ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  февраль 2о ^ й . № 203 «M L*___ февраля_2оЖг.

О праздновании Международного
женского дня -  8 Марта

В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 27.02.1992 г.
№ ВС-10/21 «О праздничных и памятных днях, профессиональных праздниках
и иных знаменательных датах в Республике Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и
проведению Международного женского дня - 8 Марта.

2. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, структурным подразделениям Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. совместно с общественными организациями провести на
предприятиях, в учреждениях и организациях города мероприятия,
посвященные Международному женскому дню - 8 Марта, уделив особое
внимание ветеранам войны и труда, Почетным гражданам города Уфы,
многодетным матерям, вопросам охраны семьи, материнства, отцовства и
детства;

2.2. до 19 февраля 2016г. представить в отдел по языковой политике
Управления образования Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан перечень официальных, культурно-зрелищных,
спортивно-массовых, социально-благотворительных и иных мероприятий,
посвященных Международному женскому дню - 8 Марта.

3. Управлению по культуре и искусству Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить подготовку и
проведение праздничного концерта, посвященного Международному женскому
дню - 8 Марта.

4. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
совместно с редакциями средств массовой информации организовать:

4.1. цикл публикаций и передач, посвященных Международному
женскому дню - 8 Марта;

4.2. освещение хода подготовки и проведения мероприятий,
посвященных Международному женскому дню - 8 Марта.

5. Расходы на подготовку и проведение мероприятий, посвященных
Международному женскому дню - 8 Марта, осуществить за счет средств,
предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на 2016 год, по соответствующим главным распорядителям
бюджетных средств.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан С.Б. Баязитова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ял ало в

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ £03 от £ 0. 2016г.

План организационных мероприятий
по подготовке и проведению Международного женского дня -  8 Марта

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

1 Принятие нормативно-правовых документов,
утверждение планов организационных и
культурно-массовых мероприятий

по
отдельному

плану

Отдел по языковой политике Управления
образования Администрации городского
округа город Уфа РБ, администрации
районов городского округа город'Уфа РБ

2 Проведение организационных совещаний февраль-
март

Отдел по языковой политике Управления
образования Администрации городского
округа город Уфа РБ

3 Организация официальных, культурных мероприятий,
тематических концертов, фестивалей, конкурсов,
спортивно-массовых мероприятий, встреч с женщинами
- ветеранами войны и труда, многодетными матерями,
женщинами, воспитывающими приемных детей,
известными деятелями искусства и литературы,
руководителями учреждений, предприятий и
организаций

март Администрации районов городского
округа город Уфа РБ, структурные
подразделения Администрации
городского округа город Уфа РБ

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

4 Обеспечение праздничного оформления улиц и
площадей города, зданий домов, учреждений,
предприятий и организаций, витрин учреждений
торговли, общественного питания, бытового
обслуживания, торгово-сервисных комплексов и т.д.

до 4 марта Управления коммунального хозяйства и
благоустройства, по обеспечению
жизнедеятельности города, торговли и
координации услуг Администрации
городского округа город Уфа РБ, МБУ
«Центр городского дизайна», МКУ
«Городская реклама», МБУ «Управление
жилищного хозяйства городского округа
город Уфа», администрации районов
городского округа город Уфа РБ

5 Проведение ревизии и обеспечение функционирования
праздничной иллюминации, вечерней подсветки
зданий, сооружений, историко-архитектурных
памятников и т.п.

до 4 марта Управление коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
городского округа город Уфа РБ,
МБУ «Управление жилищного хозяйства
городского округа город Уфа»,
администрации районов городского округа
город Уфа РБ

6 Выделение автотранспорта по заявкам структурных
подразделений Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

по
отдельному

плану

Управление транспорта и связи
Администрации городского округа город
Уфа РБ

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

7 Определение контингента, согласование списка
приглашенных лиц на праздничный концерт

ДО 29
февраля

Организационно-контрольное управление,
Управления социальной политики, по
опеке и попечительству,
администрации районов городского округа
город Уфа РБ

8 Организация доставки приглашенных лиц на
праздничный концерт

по
отдельному

плану

Администрации районов городского
округа город Уфа РБ

9 Разработка сценариев, составление рабочих планов,
проведение репетиций, совещаний

до 2 марта Управление по культуре и искусству
Администрации городского округа город
Уфа РБ

10 Обеспечение участия приглашенных творческих
коллективов и исполнителей

по
отдельному

плану

11 Изготовление корзин с цветами, подготовка срезов
цветов, обеспечение их своевременной доставки

по
отдельному

плану

Управление по культуре и искусству
Администрации городского округа город
Уфа РБ,
ОАО «Цветы Башкирии»
(по согласованию)

12 Организация праздничной торговли и обслуживания
праздничного концерта (продажа цветов, сувенирной,
книжной, парфюмерной продукции, работа буфетов)

по
отдельному

плану

Управление торговли и координации услуг
Администрации городского округа город
Уфа РБ

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

13 Организация поздравлений главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, приглашений на праздничные
мероприятия

до 4 марта Организационно-контрольное управление,
Управление по культуре и искусству,
Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа РБ

14 Поздравление женщин ветеранов
Великой Отечественной войны с Международным
женским днем -  8 Марта

4-7 марта Комитет по молодежной политике
Администрации городского округа город
УфаРБ

15 Обеспечение охраны общественного порядка,
безопасности участников мероприятий, безопасности
дорожного движения, стоянки для служебного
автотранспорта в период проведения мероприятий

по
отдельному

плану

Управление МВД России по г.Уфа,
ФГКУ «22 ОФПС по РБ», отдел надзорной
деятельности г.Уфы УНД ГУ МЧС РФ по
РБ, МУ «Управление пожарной охраны
ГО г. Уфа РБ» (по согласованию),
Управление гражданской защиты
Администрации городского округа город
Уфа РБ, МБУ «Центр общественной
безопасности» городского округа город
Уфа РБ

16 Обеспечение дежурства машин скорой помощи и
медицинского персонала в местах проведения
мероприятий

по
отдельному

плану

Министерство здравоохранения (по
согласованию)
Управление социальной политики
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные исполнители

17 Подготовка выступлений и поздравлений главы
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на мероприятиях (по
согласованию), в средствах массовой информации,
освещение хода подготовки и проведения мероприятий

по
отдельному

плану

Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа РБ

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан